

Referat fra Landsmødet i Hal-Hockey d. 4/3 2023 i Vejle

Der deltog 7 klubber fordelt på alle 3 regioner

1) Valg af dirigent:

Jørn Erik Simonsen fra Parasport Danmark blev valg

2) Valg af stemmetællere:

John fra LIF og Per fra HIVO blev valgt.

3) Valg af referent:

Alex fra Thisted blev valgt

4) Godkende af udvalgets referat: (Se bilag 1

Beretningen blev godkendt uden kommentarer

5) Forelæggelse af regnskabet: (Se bilag 2

Alex gennemgik regnskaberne. Der var blevet brugt 13.252,09 kr. af de bevilligede 20.000 kr. til, møder, kørsel og administration.

Materiale kontoen er kommet op på 25455,94 kr.. Der blev spurgt til om saldo plejer at være stør, og der blev svaret det gør den ikke, men det skyldes dels at der ikke er købt ny pokal og erindringsmedaljer, da dem fra før Corona blev brugt med nye årstalsbånd/plader. Og dels har der både været indtægt fra FM arrangører og hævet indtaling fra regionerne, fremover er det kun regionerne der indbetaler. Tidligere har man når saldoen er blevet for høj efterfølgende skruet ned for indbetalingerne, men vi vil lige afvente og se hvor meget priserne på medaljer og pokaler er steget, her efter corona pausen.

Regnskaberne blev godkendt

6) Budget for 2024 Fremlægges (Se bilag 3)

Alex gennemgik budgettet. Vi søgte ca. for det samme sidste år, men fik kun billiget 15.000 og er altså gået 25% ned i bevilling, men henvises i stedet for at søge aktivitetspuljen, hvis vi får brug for mere.

7) Indkomne forslag (Se bilag 4)

Forslag 1 blev godkendt. Det blev spurgt om det ville gælde allerede ved det kommende FM, man blev enige om på Ledermødet fredag aften, at forklare præcisionen og ligge op til at i første omgang kun give en advarsel, og først bruger udvisning, hvis et hold gentager fejlen.

Forslag 2 blev godkendt

Forslag 3 blev også godkendt, der var lidt uenighed om det også skulle gælde dommerne og kompromiset blev, at dommeren godt må have ur på (da det kan bruges tid tidtagning), men ikke smykker Derfor tilføjes det til 4.9 dommeren må bære ur efter linien, Dommerens fløjte er afgørende for kampens start og afslutning.

Forslag 4, da det kun er en udfordring i region 2 blev. Blev man enige om at det var noget man måtte aftale interne i region 2, men der blev opfordret til at C kampe blev spillet på stor bane, hvis det var muligt

Forslag 5. Det vil ikke være muligt i en del haller, hvor der er faste tilskuere pladser tæt ved banden, og tilskuere derfor ikke ville kunne komme rundt i hallen, hvis ikke de måtte passere, men der var enighed og tilskuere ikke skulle blive stående ved låge banden, derfor blev man enige om at tilføje følgende tekst: "Ved banen med udskiftningsslågen, er det kun det udskiftende hold, der må opholde sig fast.

Forslag 6 blev godkendt, da alle var enige om det afhjælp problemet med tumult bag målene, når de skulle forbi samtidig.

Forslag 7. Der var mange forskellige holdninger, nogle ønskede færre spillere på holdene, for at vise hensyn til de hold der ikke havde så mange spillere, og andre vil gerne have plads til endnu flere spillere. Da kun 4 stemte for forslaget, så blev det nedstemt. Så med mindre den nuværende dispensation forlænges, så vil der fra næste sæson igen kun måtte være 8 spillere pr. stævne i A, B og C rækken og stadig 10 i D og E rækken.

#### 8) Handlingsplanen for den kommende periode

Man forsætter med den nuværende plan. Det vides endnu ikke om Special Skolernes Landsidrætsstævne fortsætter efter Esbjerg har det for sidste år i år. De er ikke vendt tilbage på henvendelse om de havde brug for hjælp til deres turnering. og da de bruger reglerne fra 2010, så er det heller ikke så let at hjælpe dem med at dømme.

Punktet med at stoppe tilbagegang håber vi at have fået startet på med formiddagens snak om rekruttering af spillere.

#### 9) Vælg til Idrætsudvalget

Thomas og Anja blev genvalgt for 2 år

Claus Cubbin blev valgt ind for 1 år, som afløser for Jan Schrøder

#### 10. Eventuelt

Mogens fra Haderslev have en målmandstav med, som han ville høre var lovlig. Da den overholdt målene, så blev den godkendt.

## Bilag 1 Udvalgets beretning

Da holdt vores Landsmøde sidste år, så var det med den positive udsigt til for første gang i 3 år, at kunne få afviklet regionsturneringerne og afholdt FM.

Efterfølgende har vi holdt en møde i idrætsudvalget i Maj og online i møde i november.

Mødet i november kom efter meddelelsen fra Klub Fri, (der både havde været regionsudvalg og stævnearrangører i Region 3), om af grundet nedskæringer ikke længere kunne have Hockey på programmet. Heldigvis var de andre klubber i region 3 med på fasthold regionsturneringen og Haslev har påtaget opgaven med at stå for stævnerne, og har samtidig og få fat i en del af de tidligere spillere fra Klub Fri. Det er klar at den type ændringer tager tid, og derfor valgte vi også i idrætsudvalget at vi region 3 dispensation til at nøjes med et regionstævne i denne sæson, da de ikke er flere hold, at de godt kan nå at mødes alle sammen ved et stævne. Det lykkedes dem at få holdt stævnet i januar.

I januar hold vi et velbesøgt trin 2 dommerkursus med 22 deltager.

En anden ting vi har arbejdet med er udfordringen med at finde steder man kunne købe stave og mål til Hal-Hockey. Det er lykket Alex t få hul igennem til et firma <https://www.aktivsport.dk/> som kan skaffe Dom stavene hjem fra Canada og også kan skaffe mål. Det er dog typisk kun en gang om året at de bestille varer hjem fra Canada, da de skal fylde en halv container pr. ordre. Så det er med at bestille i god tid før man skal bruge det. Da der godt kan være over 6 måneders leveringstid.

Der er stadig udfordringer med at kasserne i Regionerne og idrætsudvalget ikke løbende kan se kontoudtog men selv er nød til at bede om at få dem tilsendt hver gang. Især i forbindelse med årsskiftet, hvor vi bad om det i december, da de sidste bilag blev sendt, men først fik det i Januar, og så kun havde en uge til at få rettet eventuelle fejl i posteringerne. Så vi håber snart på at de lovede løsninger kommer op og køre, så vi selv online kan se kontoudtog.

## Bilag 2

**Regnskab for Hal-hockey 2022**

	Indtægter	Bevilliget	Udgifter
Rammebeløb	kr 13.252,09	kr 20.000,00	
Kontor / Administration			kr 2.180,80
Møder			kr 3.341,95
Kørsel			kr 7.729,34
<b>Balance</b>	<b>kr 13.252,09</b>		<b>kr 13.252,09</b>

**Regnskab for Hockey Materialekonto 2022**

	Indtægter	Udgifter
Regionsindbetalinger	Kr. 7.000,00	
FM Arrangør medalje andel	Kr. 4.625,00	
Medaljer & pokaler		Kr. 4.507,53
<b>Balance</b>	<b>Kr. 11.625,00</b>	<b>Kr. 4.507,53</b>

Indestående ved Årets start	Kr. 18.338,47
Over/underskud	Kr. 7.117,47
Nuværende beholdning	Kr. 25.455,94

## Bilag 3

**Oplæg til budget for 2024**

Administration	kr 3.000,00
Møder	kr 6.000,00
Kørsel	kr 16.000,00
	<b>kr 25.000,00</b>

## Bilag 4

**Indkomne forslag**

## Forslag til regelændringer/præciseringer efter sidste trin 2 dommerkursus

### Forslag 1

Nuværende

#### 2.2 Holdene

Et hold må max. bestå af 8 spillere ved det enkelte stævne, dog 10 spillere i D og E rækken. Dispensation kan søges i regionerne. Der spilles med 4 markspillere og en målmand på banen.

Der kan foretages flyvende udskiftning i en udskiftningszone ved banderne med låger. De 2 lågebander bør anbringes i hver ende af langsiden, tæt på hjørnet hvis muligt. Således at holdene skifter ud i egen forsvarszone. Ved flyvende udskiftning skal en spiller forlade banen, før den nye spiller træder ind, og udskiftning skal foregå igennem lågen. Ved for mange spillere på banen, er det den ekstra spiller, der træder ind på banen, der afsoner de 2 minutter (ikke rødt kort), samtidig med at en anden spiller tages ud af banen, så holdet kommer en i undertal.

Foreslået ændring

#### 2.2 Holdene

Et hold må max. bestå af 8 spillere ved det enkelte stævne, dog 10 spillere i D og E rækken. Dispensation kan søges i regionerne. Der spilles med 4 markspillere og en målmand på banen.

Der kan foretages flyvende udskiftning i en udskiftningszone ved banderne med låger. De 2 lågebander bør anbringes i hver ende af langsiden, tæt på hjørnet hvis muligt. Således at holdene skifter ud i egen forsvarszone. Ved flyvende udskiftning skal en spiller forlade banen, før den nye spiller træder ind, og udskiftning skal foregå igennem lågen. **Der er også tale om flyvende udskiftning ved faceoff, da tiden ikke er stoppet.**

Ved for mange spillere på banen, er det den ekstra spiller, der træder ind på banen, der afsoner de 2 minutter (ikke rødt kort), samtidig med at en anden spiller tages ud af banen, så holdet kommer en i undertal.

## Forslag 2

Nuværende

### 4.4 Regler for puckføring, skud og blokeringer af pucken

Under spil føres pucken med staven. Staven må ikke løftes over hoftehøjde. Slag på staven er ikke tilladt, men blad mod blad er tilladt. Pucken må standses med alle legemsdele, men pasninger til medspillere må ikke ske ved forsætlige kast eller spark, jfr. § 4.6. Enhver scoring, der er sket ved, at en angriber har sparket eller kastet pucken i mål, skal underkendes. For at et mål skal godkendes, skal hele pucken være over målstregens bagkant. Når bare lidt af pucken rører målzonen, tilhører den målmanden. Ved slagsskud skal staven føres med begge hænder, og må ikke løftes over spillerens hoftehøjde. Hvis pucken blokeres under spil ved, at en spiller træder på den, eller på anden måde dækker den, eller ved at flere spillere låser den op mod banden med stavene, så den ikke kan spilles, afbrydes spillet.

Foreslået ændring

4.4 Regler for puckføring, skud og blokeringer af pucken Under spil føres pucken med staven. Staven må ikke løftes over hoftehøjde (**på den spiller der fører staven**). Slag på staven er ikke tilladt, men blad mod blad er tilladt. Pucken må standses med alle legemsdele, men pasninger til medspillere må ikke ske ved forsætlige kast eller spark, jfr. § 4.6. Enhver scoring, der er sket ved, at en angriber har sparket eller kastet pucken i mål, skal underkendes. For at et mål skal godkendes, skal hele pucken være over målstregens bagkant. Når bare lidt af pucken rører målzonen, tilhører den målmanden. Ved slagsskud skal staven føres med begge hænder, og må ikke løftes over spillerens hoftehøjde. Hvis pucken blokeres under spil ved, at en spiller træder på den, eller på anden måde dækker den, eller ved at flere spillere låser den op mod banden med stavene, så den ikke kan spilles, afbrydes spillet.

## Forslag 3

Nuværende

3.1 Pucken, stavene og sikkerhedsudstyr står der til sidste. Alle spillere og dommere på banen skal være iført normalt sportstøj og fodtøj til indendørs boldspil.

Og under 4.6 Henstillinger, advarsler og udvisninger står der under A Henstilling gives for følgende: bl.a. Spillerudstyr (ikke reglementeret påklædt, f.eks. sko, benskiner, kasketter, tørklæder, løsthængende halskæder, øreringe).

Det forstår vi ændret til :

Spillerudstyr (ikke reglementeret påklædt, f.eks. sko, benskiner, kasketter, tørklæder, **ure, synlige smykker og piercinger, hvis de ikke tages ud/af skal de tapes ind**)

Derudover vil gerne at landsmødet tager stilling til, om der til sidste også skal stå gælder også dommere

Dommerne er jo som udgangspunkt ikke tætte som spillerne, og den del dommer bruger også selv at tage tid på deres ur. Men nogle spillere har nemmere ved at forstå at de skal af med tingene, hvis dommere heller ikke har det på.

#### **Forslag 4**

Derudover skal dette forslag genvunderes efter test i region 2

Fra Mogens fra Haderslev har vi modtaget følgende: Som man ser det på lille bane, er den for lille til C holdene. Mit forslag er, på lille bane spiller man kun med 1 målmand og 3 markspillere. Stadig 8 spillere på et hold. Når C holdet kommer på stor bane, kan der så igen være 1 målmand og 4 markspillere. Det vil efter min mening ikke give så meget klump spil. Jeg er også af den mening, det vil være nemmere for dommere at overskue dette på lille bane.

#### **Forslag 5**

Mogens fra Haderslev sendt følgende:

Mit forslag vil være, at man laver en målzone ved hver bane låge. Derved er man fri for tilskuer står ved lågen, når der er udskiftning. Zonerne kunne være 60 cm på hver side af lågen og 60 cm ud fra banden.

#### **Forslag 6**

Fra Region 1

Region 1 forslår følgende ændring

2.3 Banen og målene ...Målene står midt for i den smalle ende af banen og er ca. 1 m fra banden

ændres til

Målene står midt for i den smalle ende af banen og er ca. 1½ m fra banden

Vi prøvede det af ved sidste stævne og alle var enige om at det fungerede godt. Der blev mindre skubben bagved målet, når der er plads til 2 spillere kan være der på samme tid

#### **Forslag 7**

Vika Thisted stiller følgende forslag

Efter et par år med dispensation forslår vi følgende ændring fra:

2.2 Holdene Et hold må max. bestå af 8 spillere ved det enkelte stævne, dog 10 spillere i D og E rækken. Dispensation kan søges i regionerne.

Ændres til

**Et hold må max. bestå af 9 spillere ved det enkelte stævne.**

Begrundelse: Efter Conora, har en del klubber mistet mange spillere / hold, og derfor det vigtigt at man stadig kan være 9 på et hold, når man ikke har spillere nok til 2 hold. Samtidig er der meget sjældent, at der har været 10 spillere på D og E hold, og med de få hold vi har i de rækker, så giver det mere mening at lave 2 hold, hvis man har 10 spillere. Dermed får vi også en mere enkelt regel, da det så er ens for alle rækker.

Vi mener stadig at man kun skal være 9 på holdet, hvis det er nødvendigt. For at sikre god spilletid til alle spillere, og derfor foreslår også at der ved FM kun skal være 9 medaljer til være hold, i stedet for de nuværende 10 i A til C rækken og 12 i D og E rækken, da det giver stort spild af medaljer, som ikke kommer i brug. Den oprindelige begrundelse for de 2 ekstra medaljer var, at der skulle være både en til træner og til klubben også. Men hvis der kun er 9, så tror vi godt træner /klub kan undvære deres medalje til fordel for den 9. spiller.

## **HANDLINGSPLAN HALHOCKEY**

At drage børn/unge ind i hockey så tidligt som muligt, ved bl.a. at besøge Specialskolernes Landsidrætsstævner og Værkstedernes idræt dage hvis muligt, for at fortælle om klubber og turneringer, for at imødekomme afgangene af ældre spillere, og spillere, der har mistet interessen, samt udbrede viden om spillets regler, samt hjælpe ved opstart af klubber, hvis dette er nødvendigt.

At arbejde på at stoppe nedgangen i hold og fast det nuværende niveau eller forhåbentlig øge det.

At afvikle turneringen med afsluttende FM inden udgangen af april måned.

At indkalde ekspertbistand for rigtig indplacering i rigtig række, hvis der stadig er behov for det.

At arbejde for at optage flere fysisk handicappede i turneringen.

At vedligeholde og udvikle trænere/dommere ved at afholde dommerkurer efter behov.

At opretholde og udvikle spillernes medvirken og indflydelse på turneringen og regelsæt